
 
 

 

 

Repertorio generale n.1524 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta dell’  9 giugno   2015  n. 124 

 

 

OGGETTO:  SERATA IN RICORDO DI FRANCESCO SANVITALE. PROVVEDIMENTI. 

L’anno duemilaquindici il giorno 9 del mese di giugno alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco dr. 

Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

     1.   Sig.            DE  IURE           Domenico 

     2.   Sig.ra         DI SIPIO            Nadia 

     3.   Sig.            MENNA             Luca 

     

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RILEVATO che il 20 aprile 2015 è prematuramente deceduto il prof. Francesco Sanvitale, cittadino 

ortonese, intellettuale, storico e musicologo di rilevanza mondiale, cofondatore dell’Istituto 

Nazionale Tostiano, lasciando un grande vuoto nel mondo culturale ortonese; 

 



DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende ricordare ed onorare la sua memoria 

organizzando una serata di eventi culturali presso il teatro Comunale F.P.Tosti, che tante volte lo ha 

visto protagonista indiscusso della scena, che si terrà il giorno 14 giugno 2015 e che vedrà la 

partecipazione di musicisti e cantanti di fama nazionale e mondiale nonché l’esibizione di gruppi 

quali il Tosti Ensemble e il Tosti Brass Quintet; 

RITENUTO dover procedere alla prenotazione della somma necessaria per la realizzazione 

dell’evento, stimata in €.1.000,00 la cui organizzazione e gestione è demandata all’Ufficio di 

Segreteria del Sindaco; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

1) Dare atto che l’Amministrazione Comunale di Ortona organizzerà, nella giornata del 14 giugno 

2015, una serata di eventi culturali in ricordo e per onorare la memoria del prof. Francesco 

Sanvitale, illustre ortonese prematuramente scomparso il 20 aprile 2015, che si terrà presso il teatro 

F.P. Tosti di Ortona; 

2) L’evento sarà organizzato e gestito dall’Ufficio di Segreteria del Sindaco e, per la sua realizzazione 

viene prenotata la somma di €.1.000 sul capitolo 7437 del redigendo bilancio 2015 (pren. 

n.201500583); 

3) Dare mandato al Dirigente Settore il Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero per la 

adozione degli atti gestionali connessi del presente provvedimento. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 11 giugno   2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       11 giugno  2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 

 


